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Section A  

  Answer the following (Attempt any three) (30) 

1. Describe the scope and objectives of Income tax in India.  

2. Define „Person‟ under Income Tax Act. Discuss in detail.  

3. What are the tax implications of Agricultural Income earned by an assessee in India?  

4. What are the benefits of implementing GST in India?  

5. What is advance tax and tax deducted at source? Are they different? How are they 

computed?  

 

 

Section B 

  Answer the following (Attempt any four) (20) 

1. Discuss Incidence of tax under Income Tax Act.  

2. What are different types of Capital Gains?  

3. What is Input tax credit? Explain.  

4. What are Exempted Supply under GST?  

5. Distinguish between Direct and Indirect Taxes.  

6. Discuss the role of Central board of Excise and Customs.   

   

Section C 

 Part – A (Multiple Choice Questions) (10) 

1 Children Education Allowance Rs. ______ is exempt per child per month. 

A 200 B 300 

C 100 D 400 
 

 

2 Interest on loan from house property is available as deduction, maximum is 

Rs.________. 

A 150,000 B 45,000 

C 200,000 D 65,000 
 

 

3 Which of the following is an allowable expense under Profits and Gains from Business 

and Profession? 

A Income Tax paid B Proposed Dividend 

C Provision for losses D Audit fees 
 

 

4 Which of the following is not a Capital Asset for the purpose of Capital gains? 

A Urban land B Rural Agricultural land 

C House Property D Gold 
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5 Which of the following is Income from other sources? 

A Dividend from foreign company B Interest on Debentures  

C Interest on savings bank account D All 
 

 

6 GST law was implemented in India on _________. 

A 28
th

 February 2006 B 1
st
 April 2010 

C 1
st
 July 2017 D 1

st
 July 2018 

 

 

7 Which of the following is /are correct statement about GST? 

i) It is a destination based tax 

ii) Quorum of GST council should be 50% 

A Only i) B Both i) and ii) 

C Only ii) D Neither i) nor ii) 
 

 

8 GST is aimed to ______. 

A Lower the prices of goods and 

services  

B Avoid double taxation effect  

C Raise the prices of foreign goods 

and services 

D Tax heavily on luxurious goods  

 

 

9 GST registration number consists of ______ digits. 

A 10 B 11 

C 15 D 20 
 

 

10 Which is not the correct application of GST? 

A CGST & SGST B IGST 

C UTGST & CGST D UTGST & SGST 
 

 

   

 Part – B (Do as Directed) (10) 

   

1 What is the difference between allowances and perquisites?  

2 Define Assessment year.   

3 List down the taxes under GST.  

4 What is the role of Income tax officer?  

5 List down any five incomes from the head “Income from other sources”.  

6 What is the importance of methods of Accounting under the head “Profits and Gains 

from Business and Profession”? 

 

7 What are various types of retirement benefits for salaried employee?  

8 Explain “Mixed Supply” under GST.  

9 What is Reverse Charge Mechanism?  

10 Give the format to compute Income from House Property.  
 

***** 
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